



# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVI

Łódź, środa 15 czerwca 1960 roku

Nr 141 (4216)

## Polska i Kuba wymieniają ambasadorów

WARSZAWA (PAP). — Rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Republiki Kuby postanowiły — w interesie rozwoju ich wzajemnych stosunków — wymienić ambasadorów.

## Dr Dieckmann spędza urlop w Polsce

WARSZAWA (PAP). — Do Polski przybył na zaproszenie marszałka Sejmu PRL Czesława Wycecha przewodniczący Izby Ludowej Niemieckiej Republiki Demokratycznej — dr Johannes Dieckmann. Na granicy Polski powitał go szef kancelarii Sejmu — Stanisław Skrzyszewski.

Przewodniczący Izby Ludowej NRD przybył do Polski w celach wypoczynkowych.

## ★ Kodeks postępowania administracyjnego ★ Gospodarka wodna i budownictwo ★ Zmiana przepisów o podatku obrotowym Nowe ustawy uchwalone przez Sejm

WARSZAWA (PAP). Na 46 posiedzeniu Sejmu, które odbyło się 14 bm. Izba rozpatrzyła projekty ustaw: o kodeksie postępowania administracyjnego; o utworzeniu Centralnego Urzędu Gospodarki Wodnej i przekształceniu Urzędu Ministra Żeglugi i Gospodarki Wodnej w Urząd Ministra Żeglugi; o przekształceniu Komitetu do spraw Urbanistyki i Architektury w Komitet Budownictwa, Urbanistyki i Architektury, o przejściowym trybie nabywania uprawnień pielegniarki, o zagospodarowaniu lasów i nieużytków nie stanowiących własności państwa oraz niektórych lasów i nieużytków państwowych oraz o zmianie dekretu o podatku obrotowym.

Izba rozpatrzyła również wnioski prezesa Rady Ministrów w sprawie powołania przewodniczącego Komitetu Pracy i Plac oraz przewodniczącego Komitetu Budownictwa, Urbanistyki i Architektury.

Na posiedzenie przybyli członkowie Rady Państwa z jej przewodniczącym — Aleksandrem Zawadzkim i członkowie rządu z prezesem Rady Ministrów J. Cyrankiewiczem.

Projekt kodeksu postępowania administracyjnego przedstawił w imieniu sejmowej Komisji Spraw Wewnętrznych pos. M. Żurawski (PZPR). (Na temat kodeksu postępowania administracyjnego zamieszczamy oddzielnie obszerny artykuł).

W dyskusji nad projektem kodeksu zabierali głos posłowie: S. Tomaszewski (PZPR), T. Markowski (ZSL), Z. Stypułkowska (SD), A. Wojtyś (bezp.), G. Skok (PZPR) i B. Ostapczuk (PZPR). Wszyscy oni podkreślili wielkie znaczenie kodeksu dla ułożenia prawidłowych stosunków między państwem ludowym a obywatelami i dalszego umocnienia socjalistycznej praworządności.

Izba przyjęła projekt kodeksu postępowania administracyjnego przy jednym głosie sprzeciwu.

Z kolei Sejm rozpatrzył projekt ustawy o utworzeniu Centralnego Urzędu Gospodarki Wodnej i przekształceniu Urzędu Ministra Żeglugi i Gospodarki Wodnej w Urząd Ministra Żeglugi. (Sprawozdawca pos. Z. Kucharek — PZPR). Ustawa ta, którą uchwalono jednogłośnie, ma na celu podporządkowanie całokształtu gospodarki wodnej jednemu centralnemu urzędowi, który mieć będzie uprawnienia wystarczające do koordynowania działalności wszystkich zainteresowanych ministerstw w tej dziedzinie.

W dyskusji nad omawianą ustawą przemawiali posłowie: R. Arendarski (ZSL), J. Wydra (SD) i W. Balcerski (bezp.). Poparli ją oni w całej rozciągłości.

Po przerwie obiadowej Izba przystąpiła do debaty nad projektem ustawy o przekształceniu Komitetu do spraw Urbanistyki i Architektury w Komitet Budownictwa, Urbanistyki i Architektury (referent — pos. Władysław Wilk — PZPR).

Dotychczas wydawanie przepisów i kształtowanie działalności w zakresie budownictwa państwowych — Min. Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych oraz Komitetu do spraw Urbanistyki i Architektury. Niejasność podziału zadań między tymi dwoma organami powodowała szereg trudności, rosnących w związku ze stałym rozwojem budownictwa.

## Airyka coraz groźniejszym konkurentem

## Brazylia zniszczy połowę swych zbiorów kawy?

NOWY JORK (PAP). — Brazylia będzie prawdopodobnie musiała zniszczyć przynajmniej połowę przyszłorocznych zbiorów kawy. Taką możliwość wysuwa dziennik „O Estado de Sao Paulo”, omawiając ewentualne udzielenie przez bank światowy brytyjskiej kolonii Kenii pożyczki w wysokości 6 mln dolarów. Brazylijczycy spodziewają się bowiem, że pożyczka ta umożliwi Kenii

Projekt przewiduje, że komitet jest centralnym organem administracji państwowej, a jego przewodniczący wchodzi w skład Rady Ministrów.

Po dyskusji, w której zabierali głos pos. pos. W. Szatkowski (ZSL), K. Morawski (bezp.), H. Michalski (PZPR), T. Gierzyński (SD) i J. Hryniewiecki (bezp.) Sejm jednogłośnie uchwalił omawianą ustawę.

Również jednogłośnie przyjęła Izba ustawę o przejściowym trybie nabywania uprawnień pielegniarki (referent — pos. Janina Doliwa — PZPR). Ustawa ta w związku z deficytem kadry pielegniarskiej zmniejsza — poprzez wprowadzenie kursów doszkalających i obowiązkową służbę w ciągu najbliższych 5 lat egzaminów państwowych — do ułatwienia pielegniarce uzupełnienia potrzebnych im kwalifikacji i tym samym do podniesienia rangi tego odpowiedzialnego zawodu. W dyskusji nad projektem zabierali głos pos. pos. M. Maniak (ZSL), S. Zajacek (SD) i J. Miodoński (bezp.). Wszyscy oni gorąco poparli ustawę.

Projekt ustawy o zagospodarowaniu lasów i nieużytków nie stanowiących własności państwa oraz niektórych lasów i nieużytków państwowych

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Nad kodeksem postępowania administracyjnego

## Instrument kontroli społecznej

Ustalenia kodeksu postępowania administracyjnego cechuje jasność i precyzja, która powinna w pełni dopomóc we właściwym niż dotychczas wykorzystaniu skarg i wniosków, tej tak doniosłej dla umocnienia praworządności instytucji spo-

## Z sesji Rady Narodowej m. Łodzi Budownictwo — głównym tematem obrad

Wezorem na sesji RN m. Łodzi rozważano sprawy łódzkiego budownictwa. Po zatwierdzeniu organizacyjnych formalności (niektóre zmiany w składach osobowych komisji) wiceprzewodniczący Prezydium RN m. Łodzi mgr inż. J. Lorens zabral głos na temat omawianego na sesji sprawozdania z wykonania uchwały nr 6/59 w sprawie zabezpieczenia realizacji planów budownictwa w roku 1959 i w latach następnych.

W ubiegłym roku m. in. opracowano program lokalizacji dla 134 tys. izb, częściowo uzbrojono tereny na Kuraku i Dąbrowie, przyłączono do sieci ciepłowniczej osiedla na Nowym Rokicciu i Zubardziu. Jednakże trzeba było również skrócić z planu inwestycyjnego 750 izb, trzy szkoły, przedszkole, jako że inwestycje te nie były przygotowane do realizacji. Ostatecznie w roku 1959 otrzymano ogółem 10.116 izb. Na 59 udanych do użytku budów zaledwie 6 przekazano kompleksowo, tj. ze sklepami, drogami, zieleńcami.

Nadal obserwowano się spietrzenia robót w końcu roku oraz zbyt wysoki koszt budowanych izb. W roku 1959 DBOR nadpłaciła aż 15 mln. złotych, co stanowi 6 proc. wartości kosztorysowej obiektów. Zanizone kosztorysy, zmiana materiałów na droższe, niedostateczna kontrola budów — oto główne przyczyny drogiego budownictwa.

A jak jest w tym roku? Jak wynika z dalszej wypowiedzi mgr inż. J. Lorensa istnieje potencjalne zagrożenie wykonania tegorocznego planu w budownictwie. Za okres 5 miesięcy br. wraz z budownictwem spółdzielczym i zakładowym otrzymano 2.108 izb. Brakuje do planu 934 izby, z tego 408 izb przypada na Łódźki Zarząd Budownictwa.

W dyskusji wskazywano między innymi na złą organizację robót przedsiębiorstw budowlanych, na braki występujące w materiałach oraz na konieczność szeregowej analizy kosztów budowy. Dyrektor Łódzkie

go Zarządu Budownictwa mgr Wolczyński zapewnił radnych, iż mimo trudności zadania półrocznego planu zostaną przez budowniczych wykonane. Do innych spraw poruszanych na temat budownictwa — powrócimy. (kr)

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Parlamentarzyści brytyjscy w NRD

BERLIN (PAP). Grupa parlamentarzystów brytyjskich, która przebywa w NRD na zaproszenie Izby Ludowej NRD, odwiedziła Kostock, gdzie zaznajomiła się z pracą portu, a także zwiedziła jedną z pobliskich spółdzielni produkcyjnych.

Poprzednio parlamentarzyści brytyjscy zwiedziła b. hitlerowski oboz zagłady — Buchenwald, gdzie m. in. złożyli kwiaty pod pomnikiem rozstrzelanych przez hitlerowców oficerów brytyjskich oraz w miejsc, gdzie zamordowana została Ernst Thaelmann. Goście z W. Brytanii zwiedziła również Magdeburg i Lipsk.

## Powódź na Kubie

NOWY JORK (PAP). — Według doniesień z Hawany, długotrwałe deszcze spowodowały powódź we wschodnich okrajach Kuby. Zniszczone zostały zasiewy na dużym obszarze, a także wiele domów chłopskich. Tak wielkiej powodzi nie notowano na Kubie od 1904 r.

Z pomocą powodziom nie pępek oddziały rewolucyjnej armii kubańskiej oraz milicja robotnicza i chłopska. Rząd Kuby przekazał dla ofiar powodzi pięćset tysięcy peso oraz pewną ilość lekarstw.

## We Wrocławiu powstał zakład niskich temperatur

WROCLAW (PAP). — 14 bm. odbyło się uroczyste otwarcie zakładu niskich temperatur Instytutu Fizyki PAN we Wrocławiu.

Zakład, którego kierownikiem został wybitny fizyk prof. Józef Mazur, posiada jedną w kraju aparaturę do skraplania helu. Umożliwia ona prowadzenie różnych doświadczeń naukowych w niskich temperaturach, które mają ogromne znaczenie zarówno dla nauki jak i dla przemysłu. Szczególnie pomocna jest ona w badaniach nad jądrem atomu.

## XV-lecie „Głosu Robotniczego” Od godz. 10 rano Wielki Festyn „GR” na Zdrowiu 19 czerwca KOLOROWA NIEDZIELA

Wystąpią między innymi:

- Balet Politechniki Łódzkiej
- Zespół Jazzowy ZSP
- „PSTRAG”
- Soliści Operetki Łódzkiej
- Zespół Łódzkiego Domu Kultury
- Artystki Estrady wraz z Zespołem Władysława Rossy
- Teatr kukielkowy
- Mandolinistów z Zakładów im. K. Świerczewskiego
- Orkiestry — MPK i Spółdzielni Pracy „Osnowa”
- Zespół wokalnolaneacyjny z Lipiec Reymontowskich w barwnym widowisku pt.: „WESELE BORYNY”
- Dziecięce zespoły taneczne

DUŻO ATRAKCJI!

Pamiętaj — 19 CZERWCA (a więc w najbliższą niedzielę) spotykamy się na Zdrowiu.

(Dalszy ciąg na str. 2)



„Gorące powitanie...”

Tysiące ludzi demonstrowało w piątek, kiedy do stolicy Japonii przybył sekretarz prasowy prezydenta Eisenhowera, aby pochwycić ostatnie przygotowania przed jego wizytą. „Rada do walki przeciwko nowemu japońsko-amerykańskiemu układowi wojskowemu” wezwala ludność do zademonstrowania, jak powita Eisenhowera, jeżeli przybędzie on do Japonii. Na zdjęciu: urzędnicy ambasady amerykańskiej w Tokio ochraniają siedzącego w samochodzie Hagerty'ego przed napierającym tłumem demonstrantów na lotnisku. CAF — telefoto

## Ofensywa kolejowa trwa 1000 km traktacji elektrycznej do końca bieżącego roku

WARSZAWA (PAP). W końcu br. ogólna długość zelektryfikowanych linii kolejowych w Pol-

sce przekroczy 1000 km. Jak obecnie przebiegają roboty elektryfikacyjne, czy ustalone w planach terminy będą dotrzymane, jak realizowane są dostawy taboru dla traktacji elektrycznej — na pytania te odpowiada dyrektor Centralnego Zarządu Traktacji Ministerstwa Komunikacji — inż. Wacław Młodecki.

Największe nasilenie prac koncentruje się na linii Głiwice — Wrocław. Montaż sieci trakcyjnej został już wykonany w 80 proc., przebudowano szereg mniejszych stacji, modernizuje się tory na kilku węzłach, wymienia przestarzałe urządzenia bezpieczeństwa ruchu. Do 6 października traktacyjnych będących obecnie w montażu, doprowadzono już linie wysokiego napięcia.

Obecnie elektryfikowane są tory stacyjne, poczynając od Warszawy — Odolany aż do Kutna, a niezależnie od tego elektryfikuje się tzw. tory szlakowe na trasie Sochaczew — Kutno. Sieć trakcyjna nad tymi ostatnimi mi została już zawieszona; na ukończeniu są prace związane z przystosowaniem małych stacji do nowych zadań.

W okręgu śląskim trwają nadal prace na liniach Katowice — Ligota — Murcki — Nowe Tychy oraz Głiwice — Labedy — Kedzierzyn — Groszowice. Na pierwszej z tych linii roboty mają być zakończone w przyszłym roku, na drugiej — w 1962.



BERLIN. — Dwie silne burze, połączone z gradem, przeszły w piątek nad Berlinem, powodując poważne szkody. W zachodnim Berlinie straż pożarna wyzywana była prawie 100 razy.

MONTEVIDEO. — Zakończyło się tu plenum KC Komunistycznej Partii Urugwaju, poświęcone problemom związanym z przygotowaniem do obchodów czterdziestolecia istnienia partii.

Czterdziesta rocznica powstania Komunistycznej Partii Urugwaju przypada w dniu 21 września br.

MOSKWA. — Jak donoszą ze Swierdłowska, na budowie bielarskiej elektrowni atomowej im. Kurczatowa przystąpiono do prac montażowych. Projektowana moc elektrowni wyniesie 400 tys. kilowatów. Przewiduje się, że wszystkie prace montażowe zostaną zakończone do roku 1961.

DELHI. — Przewodnicząca Ogólnonidżyjskiego Stowarzyszenia Solidarności Krajów Azji i Afryki, Pamezwar Nehru, zwróciła się do wszystkich rządów, a przede wszystkim do rządów krajów Azji i Afryki, z wezwaniem do zerwania stosunków dyplomatycznych z Unią Południowo-Afrykańską i bojkotowania towarów produkowanych w Unii.

# Nowe ustawy uchwalone przez Sejm

(Dokończenie ze str. 1)

przedstawił Izbie pos. A. Biłko (ZSL). Projekt ten, w celu usprawnienia gospodarki w lasach prywatnych, zapewnia pomoc państwa ich właścicielom w zakresie dostaw środków sadzeniowych, ochronnych itp., wprowadza przepisy uniemożliwiające nieuzasadniony gospodarstwo wyręb drzewa oraz podział tych lasów na działki mniejsze niż 5 ha. Wprowadza się także przymus zalesiania nieużytków nadających się pod uprawę leśną oraz podnosi kary za nielegalny wyręb drzewa. Izba jednomyślnie uchwaliła ustawę po dyskusji, w której zabierali głos pos. J. Warzecha (PZPR), E. Biały (ZSL), A. Gładysz (bezp.), S. Sowiński (SD) oraz B. Jużków (bezp.).

Ostatnia uchwalona przez Sejm jednomyślnie ustawa zmienia dekret z 1950 r. o podatku

obrotowym. Jak wynika z wypowiedzi referenta tej ustawy pos. J. Rychla (SD), dotychczasowy podatek obrotowy dla prywatnych kupców podniesiony będzie z 2,5 do 3,5 proc., z wyjątkiem przedsiębiorstw handlu artykułami spożywczymi i rolno-spożywczymi, które opłacać będą ten podatek w dotychczasowej wysokości. W prywatnym przemysle podatek obrotowy wzrośnie z 4 do 5 proc. Podwyżka ta nie obejmuje przedsiębiorstw prywatnych, zajmujących się przetwórstwem np. rybnym, owocowym czy warzywniczym.

Posel — sprawozdawca poinformował Izbę, że Komisja Sejmowa, która rozpatrywała projekt omawianej ustawy wystąpiła do rządu z dezyderatem aby nie podnosił podatku w stosunku do sklepów czynnych na terenach turystycznych oraz tam, gdzie sieć sklepów społecznych jest niewystarczająca.

Z kolei Sejm na wniosek prezesa Rady Ministrów jednomyślnie podjął uchwały o powołaniu Aleksandra Burskiego na stanowisko przewodniczącego Komitetu Pracy i Plac oraz inż. Stefana Pietrusiewicza na stanowisko przewodniczącego Komitetu Budownictwa, Urbanistyki i Architektury.

Izba powziela także uchwałę o zamknięciu tegorocznej wiosennej sesji Sejmu — VII w obecnej kadencji.

## Eliminacje MSR zakończone

W obecności członków Łódzkiej Komisji Młodzieżowej Służby Ruchu, odbyły się wczoraj w sali Teatru „Rozmaitości” przy ul. Moniuszki sta. eliminacje finałowe MSR. Stało się do nich 15 uczestników i uczestniczek — po trzy osoby z każdej dziedziny. Konkurs pro wadził red. Urbankiewicz z LOT. W wyniku eliminacji pierwsze miejsce zajęła Ela Czuba, uczennica 6 klasy Szkoły Podstawowej nr 114, która otrzymała rower jako nagrodę indywidualną i radiopodbiornik „Stolica” dla drużyny harcerskiej, której jest członkinią.

Drugie miejsce zajął Jerzy Chrzanowski, uczeń kl. XI VI LO. Otrzymał on rower oraz radiopodbiornik „Szarotka” jako nagrodę zespołową. Zdobywcą III miejsca, Jerzy Gogulski, z VII klasy Szkoły Podstawowej nr 8, otrzymał rower oraz jako nagrodę zespołową — adapter „Karolina”.

Dalsi finaliści to: Bożena Kupiak — kl. X VII LO i Ryszard Wilk z kl. VII Szkoły Podstawowej nr 44 — nagrodzeni aparatami fotograficznymi.

Występy artystyczne wypełnił świetnie przygotowany dziecięcy i młodzieżowy zespół taneczny ZPB im. S. Harnama, zespół akordeonistów Technikum Budowlanego nr 2 oraz artysta Teatru „7.15”, p. Ludwik Starski.

## Komunikat „Totka”

W specjalnym konkursie sportowym Totka-Lotek z dnia 12 czerwca 1960 r. stwierdzono: 7 rozwiązań z 5 pr. traf. — wygrane po zł 208.468, 124 rozwiązań z 5 zw. trafieniami — wygrane po zł 11.768, 7.548 rozwiązań z 4 trafieniami — wygrane po zł 280, 141.473 rozwiązań z 3 trafieniami — wygrane po zł 15.

W zakładach piłkarskich z dn. 12 czerwca 1960 r. stwierdzono: 5 rozwiązań z 3 trafieniami — wygrane po ok. zł 16.114, 91 rozwiązań z 12 trafieniami — wygrane po ok. zł 1.063, 891 rozwiązań z 11 trafieniami — wygrane po ok. zł 108, 5.611 rozwiązań z 10 trafieniami — wygrane po ok. zł 17.

## „Kukuleczka” płaci

za 4 trafienia po zł 14.261 (2 kupony), za 3 trafienia po zł 191 (233 kupony), za 2 trafienia po zł 10 (827 kuponów).

Dnia 12 czerwca 1960 roku zmarł

## mgr Jerzy Filipski

długoletni kierownik działu Planowania Biura Projektów Przemysłu Papierniczego w Łodzi. Pogrzeb Zmarłego odbędzie się w dniu 15 czerwca br. o godz. 18 z kaplicy cmentarnej na Zarzewie. Żegnając z głębokim żalem drogiemu nam kolegę o smutnym tym obrzędzie zawiadamiamy

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, ORGANIZACJA PARTYJNA. 9159-G

Wyrazy głębokiego współczucia kierownikowi Sp-ni HENRYKOWI WESOŁOWSKIEMU z powodu śmierci

## MATKI

składają: RADA NADZORCZA, ZARZĄD i WSPÓLPRACOWNICY z RZEMIEŚLNICZEJ SP-NI ZAOPATRZENIA i ZBYTU „WYTWÓRCZOŚĆ RÓŻNA” w ŁODZI, LOTKOWSKA 24.

9134

## Dla ofiar trzęsienia ziemi



Na lotnisku Santiago (Chile). Wyladunek z samolotu Il-18 lekarstw i żywności przesyłanych przez Związek Radziecki dla ofiar trzęsienia ziemi. FOT — CAF

## Nowe wstrząsy w Chile

### Noc trwogi w Valdivii

NOVY JORK (PAP). Znowu noc pełna trwogi przeżyli mieszkańcy Valdivii z poniedziałku na wtorek. Tym razem groziło im podwójne niebezpieczeństwo: trzęsienie ziemi i powódź.

W ciągu ostatniej doby odczuwano w tym mieście siedem wstrząsów sejsmicznych. Zerwał się gwałtowny wiatr, to też mimo umocnienia wałów ochronnych obawiano się, że wody jeziora Rinihue przerwą łamy i zaleją miasto, w którym pozostało jeszcze 25 tys. mieszkańców. Przygotowano plany mające zapewnić ewakuację reszty ludności w ciągu dwóch godzin, jeśli zajdzie potrzeba.

Pozostali mieszkańcy miasta albo udali się do innych miejscowości, albo też mieszkają w namiotach wojskowych na pobliskich wzgórzach.

## Instrument kontroli społecznej

(Dokończenie ze str. 1)

Właściwym organem do rozpatrzenia skargi na działalność jednego z urzędów jest z reguły instancja bezpośrednio wyższego stopnia (a więc np. skargę na powiatową radę narodową — rozpatruje rada wojewódzka, na ministra — Rada Ministrów). Projekt kodeksu dopuszcza możliwość przekazania skargi na jakiegoś pracownika przełożonego w tym samym urzędzie, z tym jednak, że nakłada obowiązek zawiadomienia właściwego organu o sposobie jej załatwienia.

Rygorystycznym terminem i rygorystycznym stwierdzeniem, że „pracownik organu państwowego, winny przewlekłego lub biurokratycznego załatwienia skargi i wniosków, podlega odpowiedzialności służbowej lub dyscyplinarnej” — towarzyszy intencja, by ograniczyć możliwości nieuzasadnionego przewlekania sprawy. W myśl postanowień kodeksu skargę w sprawie, która w toku postępowania administracyjnego uzyskała decyzję ostateczną, uważać się będzie, niezależnie od jej treści, za podane o wznowienie postępowania lub za żądanie zmiany, bądź uchylenia decyzji. A wypadki, kiedy może nastąpić wznowienie postępowania, zmiana lub uchylenie decyzji ostatecznej — kodeks ściśle określa. W grę wchodzi z reguły przyczyna poważna: ujawnienie nowych, nie znanych przedtem, ważnych dla sprawy faktów, fałsz, przekrępowanie, ciężkie naruszenie prawa itp.

Odrębny rozdział poświęca kodeks krytyce prasowej. Zastawia on zasady, iż artykuły, notatki i inne wiadomości w prasie, telewizji, lub radiu, których treść nosi cechy skargi lub wniosku — jeśli tylko redakcja przesłała je do zainteresowanego organu — podlegają rozpatrzeniu i załatwieniu zgodnie z przepisami o skargach i wnioskach. Ten sam tryb załatwienia obowiązuje, gdy redakcja przesłała skargę lub wniosek bez publikacji. Składającemu skargę, kodeks gwarantuje w jednym z wyraźnych stwierdzeń ochronę: „Nikt nie może być narażony na jakikolwiek uszczerbek lub zarzut

## Ich wkład...

Kilka dni temu byłem w przedziale ZPB im. Marchlewskiego, na tej samej sali, o której pisano w prasie łódzkiej już tyle razy, że gdyby chociaż część z tego pozostała czytelnikom w pamięci, znalazłby każda chyba śrubkę maszyny i każdego człowieka.

Tylko, że gdyby nawet tak było, stara sala fabryczna i jej stare konflikty stałyby się dziś tylko wspomnieniem. Nie minął nawet rok, a tylko mury pozostały w niej stare, chociaż i te wybielały jakos: odmłodziły świeżym tynkiem i farbą.

W miejsce starych maszyn stanęły dziś nowoczesne agregaty radzieckich obrabniaków. Część dawnych pradzek awansowała na stanowiska instruktorów w fabryce, jak np. wieloletnie i zasłużone robotnice tych zakładów: Maria Dominikowska i Wanda Olejniczak, pod których czujnym okiem szlify wykwalifikowanych pradzek zdobywały dla młode czelnie „Brygady Pracy Socjalistycznej”: Irena Saganowska, Krystyna Chojnacka, Genowefa Kamińska, Franciszka Matecka, Anna Supelowa, Władysława Szamburska, Jadwiga Baczynska, Teodora Matecka i Anastazja Bujnowicz.

Ich „szef”, majster sali V A, dwudziestoparoletni Karol Barczak jest absolwentem

Technikum Włókienniczego z ul. Zeromskiego. Czy ich praca, i to bardzo dobra i rzetelna praca, nie zasługuje na zainteresowanie? Choćby nie obfitowała w atrakcyjne konflikty, a w zwykłe codzienne kłopoty i zmagania?

Albo sprawa montera Jana Surmy, który wraz ze swymi kolegami Wawrzyniakiem, Korowczykiem i Kowalczykiem montowali radzieckie obrabniaki na tej sali.

Akurat rok temu zmontowali pierwszą maszynę. Szkoła piszc — mówią — ile nas to kosztowało nerwów i zarwatych godzin.

Maszyny przysły zanim zdążył przyjechać radziecki monter, a fabryce się spieszyło. Spróbowali więc sami. Nie umięgając dobrze nawet czytać po rosyjsku, intuicją taczaj i zawodowym „pomyślnikiem” iterując się wyprzedziły przybycie radzieckich fachowców o 24 zmontowane własnoręcznie maszyny. Monterzy z Taszkentu pęknięli tylko głowami, a jeden z nich, Siergiej, którego nazwiska nie pamiętają, ale z którym do dziś mówią z uśmiechem, ze słowiańska otwartością uczcił wraz z nimi tego dnia, po pracy, ich zawodowe zwycięstwo.

Jan Surma dziś również montuje nowoczesne maszyny, radzieckie obrabniaki i polskie zgrzeblarki. W tej samej paczce kolegów, z tym że Korowczyka wymienił monter Migowski. Mówiąc o tamtych dniach nie zapominają przypomnieć nazwiska ślusarza Jerzego Kryma, który bezinteresownie pomógł im odforsować rosyjskie instrukcje techniczne. K. WYRZ.

## 100 śmiertelnych ofiar upałów w Indiach

DELHI (PAP). — W ciągu ostatnich trzech dni wskutek nadmiernych upałów, w północno-wschodnich Indiach zmarło około 100 osób. Wiele dalszych ofiar fali upałów przewieziono do szpitali w różnych miastach trzech stanów Uttar Pradesh, Pendżab i Madja Pradesh, gdzie niezwykle gorąco najsilniej daje się we znaki.

W mieście Gwalier zanotowano 46 st. C.

## Z sesji Rady Narodowej m. Łodzi

- ★ Ponad 1 milion zł na zwalczanie alkoholizmu
- ★ Zakaz sprzedaży alkoholu w jadłodajniach i barach samoobsługowych
- ★ „Aleje Politechniki”

(Dokończenie ze str. 1)

Uchwalono nadwyżkę budżetową za rok ubiegły, w wysokości 3.331 tys. zł, przeznaczoną zgodnie z zaleceniem prezesa Rady Ministrów, przede wszystkim na uzupełnienie niedoboru środków budżetowych na rok bieżący. I na ten cel przeznaczono 2.501 tys. zł z pozostałej sumy 300 tys. zł przekazuje się na rzecz ofiar huraganu w woj. rzeszowskim, natomiast 1.030 tys. na zwalczanie alkoholizmu.

Rada Narodowa uchwaliła wprowadzić z dniem dzisiejszym zakaz sprzedaży przez sieć handlu detalicznego napojów zawierających powyżej 18 procent alkoholu w dniach: pierwszego, dziesiątego, i ostatniego każdego miesiąca oraz w soboty i dnie ustawowo wol-

ne od pracy. Zakaz sprzedaży w soboty nie dotyczy sklepów branżowych (alkoholowych) oraz typu delikatesowego.

Od dnia dzisiejszego zabrania się podawania i spożywania napojów zawierających więcej niż 4,5 proc. alkoholu w jadłodajniach i barach samoobsługowych.

Powstanie Politechniki Łódzkiej i innych wyższych uczelni stanowi doniosły etap na drodze rozwoju Łodzi. Biorąc to pod uwagę Rada Narodowa uchwaliła nadać nazwę „Aleje Politechniki” nowo wybudowanej arterii komunikacyjnej, stanowiącej przedłużenie w kierunku południowym ulicy Zeromskiego, począwszy od ul. Gen. Świerczewskiego do ul. Pabianickiej. (z)

## Radio i telewizja

ŚRODA, 15 CZERWCA

### PROGRAM I

7.00 Wiadomości, 8.00 Wiadomości, 12.04 Muzyka ludowa różnych narodów, 12.55 Koncert solistów, 13.00 Audycja dla klasy I i II, 13.20 Muzyka rozrywkowa kompozytorów radzieckich, 14.00 Wiadomości, 14.05 Muzyka operowa, 15.00 Komunikat o stanie wód, 15.05 Muzyka ludowa, 15.30 Muzyka popularna, 15.50 Radioroklady, 16.00 Wiadomości, 16.05 Audycja aktualna, 16.15 Melodie taneczne, 16.40 Magazyn Ziemi Zachodnich, 17.00 Dla młodzieży szkolnej, magazyn naukowo-techniczny, 17.30 Z życia Związku Radzieckiego, 18.00 Wiadomości, 18.05 „Krzyżacy” — odcinek powieści H. Sienkiewicza, 18.25 Nowe nagrania orkiestry PR, 19.05 Uniwersytet Radiowy, 19.15 Audycja dla młodzieży wiejskiej, 19.30 Koncert rozrywkowy, 20.00 Stan pogody i dzień-

nik wieczorny, 20.26 Wiadomości sportowe, 20.30 Polskie piosenki ludowe, 20.40 „Ze wsi i o wsi”, 20.55 Pięć minut o wychowaniu, 21.00 Koncert chopinowski, 21.30 Radioproblemy, 21.40 „W kawiarńi „Pod Ormianem” — aud. 22.20 „Za Jagiellonów” z cyklu: „Muzyka polska w Tysiącleciu” — audycja, 23.00 Ostatnie wiadomości

### PROGRAM II

10.00 (Ł) Koncert rozrywkowy w wykonaniu orkiestry mandolinistów ŁPRP od. Edwarda Cukysy, 12.10 (Ł) Informacje dnia, 12.15 (Ł) Audycja dla wsi, 12.25 (Ł) Komunikat I.O.R., 16.05 (Ł) Audycja dla młodzieży, 16.25 (Ł) „Młodzi muzyki przed mikrofonem”, 16.45 (Ł) Katedroskop muzyczny, 17.25 (Ł) „Pozegnanie z Łodzią” — fragment reportażu Zbigniewa Chyńskiego, 17.40 (Ł) „Melodia, rytym piosenka”, 18.00 (Ł) Łódzki

dziennik radiowy, 18.15 (Ł) Radioroklady.

### TELEWIZJA

16.50 Program dla dzieci starszych: 1) Rozmowa z córkami, 2) Śladami wieków — quiz historyczny (W), 17.55 Z cyklu „Jak patrzeć na dzieła sztuki” — program pt. „Na staromiejskim rynku” (W), 18.25 Młodzieżowy Klub Telewizyjny (W), 19.00 Dziennik telewizyjny (W), 19.30 „Budownictwo mieszkaniowe” — program public. (Ł), 19.45 „Złoto w roślinach” — program filmowy prod. CSR (W), 20.00 „Carmen” — opera Bizeta. Transmisja z Opery im. St. Moniuszki w Poznaniu (P).

# Odmłodzone drzewa...



Chociaż mamy już lato — nie wszystkie drzewa mogą się zazielenić. Nie może np. uczynić tego jeden z „odmłodzonych” jełonońskich na ul. Mostowej. Stoi smutny i przeraża swymi kikutami przechodniów.

Rozumiemy, że drzewa w mieście nie mogą rosnąć „ile dusza zapagnie”, jak np. drzewa w lesie czy na polu. Trzeba je od czasu do czasu „przyszydzić”, by nie zawadzały komarami o przewody, nie były gwałtownie po głowach itp. Ale czy ma sens także „przyszydzić”, jak to widać na powyższym zdjęciu?

Po co ten sadzimek? Nie przechodzi tu przewody telefoniczne, nie ma prostu kto sobie ułatwi sadzenie i zamiast przyszydzić lekko gałązki — pozwałby jeślonie wszystkie gałęzi. Pewnie — tak jest łatwiej. Po co się męczyc z obcinaniem setek gałęzi, skoro można zalać w sprawie kikutów rękami pily?

A w ogóle to najlepiej byłoby ściągnąć drzewo przy samej ziemi i byłoby spokojnie na zawczasu.

Tekst i foto: M. G.

# Setny list znad morza

# Sopot à la minute

PANIE REDAKTORZE!

Jak mi oświadczyła przed wyjazdem jedna z naszych koleżanek redakcyjnych w zborach archiwum „Dziennika Łódzkiego” znajduje się już 99 repertarzy, artykułów i listów z Sopotu. Ponieważ jednak lubię liczyć okrągłe, prze dożarcam dla równego rachunku swój skromny esoraberek z ostatniego „maratonu dziennikarskiego” w Sopocie.

Organizatorom tej imprezy przyswiecała zbrojna myśl zaplanowania Polski z sopockimi planami i osiągnięciami. Tym razem mniej było pompatycznych słów w rodzaju „Perla Bałtyku”, „Polskie Cannes” itd., za to dużo konkretnych, cyfr, danych statystycznych i propagandy wizualnej.

Trzema mikrobusami (w przyszłym roku będzie ich 15) wożono nas po rozległych dobach administrowanych przez powołane w styczniu br. PP „Kapielsko Sopockie”.

Oczywiście nie będę powtarzał tu rzeczy już znanych: że Opera Lesna (niestety, jeszcze nie gotowa), że molo (w bieżącym roku wyremontowane kosztem 1 mln. złotych), że lazienki (odremontowane i łącznie czystością, choć powoli chylące się ku ruinie), że wreszcie mnóstwo artystycznych imprez, zawodów sportowych, wypożyczalnie sprzętu wodnego itd. itd. O tym wszystkim ewentualnie już bowiem wróble jak Polska długi a szeroka. Natomiast mało kto wie zapewne, że od sierpnia ub. roku Sopot rządzi się na nowych zasadach, określonych specjalną uchwałą Rady Mini-

strów. Sprawa ta nie schodziła zresztą kiedyś ze szpał gazet jako tak zwany „eksperyment sopocki”. O co chodziło w tej całej historii? Otóż ojcowie miasta postanowili zatrzymać dekapitalizację Sopotu i opracować jego nowe kierunki rozwoju. Nie wnikamy, ile zużyto przy tym papieru, atramentu i wykorzystano delegacji służbowych do Warszawy, dość że uchwała jest, a Sopot otrzymawszy 10 mln. zł kredytu, przystąpił do rooty...

Wyniki! Są już widoczne!

Pomijając zewnętrzny wygląd miasta oraz powstanie przedsiębiorstwa skupiającego w swym reku zarząd kąpieliskowymi urządzeniami, trzeba podkreślić fakt, wygospodarowaną w ubiegłym roku nadwyżki budżetowej w wysokości 7,5 mln. złotych, która zasilila istniejący fundusz rozwoju miasta, i fundusz ten do bank Sopotu. On ma finansować wszystkie poczynania, zmierzające do usunięcia dotychczasowych zaniedbań, rozbudowy uzdrowiska, uczynienia z niego prawdziwej perły Bałtyku, chętnie odwiedzanej przez wczasowiczów krajowych i zagranicznych gości.

A propos gości, to burzę dyskusyjną wywołało pytanie: czy Sopot ma być miejscowością ekskluzywną, czy też dostępną wszystkim wczasowiczom? Ojowicie miastu opowiedzieli się za drugą koncepcją i na oświadczenie przytoczając rzeczowe argumenty. I tak m. in. wydzielono parcele pod kąpieliska, oddano tereny w pobliżu morza pod budowę ośrodka L.Z.S. (uroczy, warty), by obejrzel go nasi związkowcy, mający urządzać campingi w Spale, wybrano szereg działek dla zjednoczeń przemysłowych i poszczególnych, dużych zakładów pracy, gdzie będą one mogły wznosić pensjonaty dla swych pracowników (niestety, łódzkie zjednoczenia bardzo słabo interesują się tą sprawą), wreszcie pomysiano o usprawnieniu zaopatrzenia, budując „Alge”. Jest to obrzydliwy kombinat gastronomiczny o przestronnych salach konsumpcyjnych, kawiarni, 84 najrozmaitszych ma szynach, potężnej garnizerni, która będzie zaopatrywać w

swę wyroby wszystkie przybrzeżne placówki gastronomiczne itp. Z myślą o masowym wczasowiczu, uregulowano też sprawę wynajmowania mieszkań w prywatnych mieszkaniach.

Sprawy lokalowo-ludnościowe stanowią jeden z czołowych problemów, które będą rozwiązywane w najbliższych latach. Dotychczasowa praktyka, czyniąca z Sopotu zaplecze mieszkaniowe dla Gdyni i Gdańska, nie może mieć więcej miejsca. Przyjęto, że liczba stałej ludności Sopotu nie może przekroczyć 45 tys. Plan odgęszczenia miasta przezwidują też, że w ostatecznym rachunku Sopot będzie się legitymował jedną osobą na jedną izbę, co pozwoli zaopokoić noclegowe potrzeby wczasowiczów w sezonie letnim. Jest to zresztą tylko fragment szerokich planów, które opracowywane są przez ekonomistów i architektów. M. in. przybierają już realne kształty projekty urbanistycznego zagospodarowania pasa przymorskiego oraz osi molo — Opera Lesna.

Rozpisałem się o tych gospodarczych sprawach, może zbyt szeroko, ale inicjatywa, energia i zapał sopockich ojców miasta wywołują niekłamany podziw. Ich zapobiegliwość i „zachłanność” stała się już nawet tematem licznych anegdot. Ostatnio np. toczył się zażarty spór między Sopotem a Gdańskiem o lokalizację hali widowiskowej. Ostatecznie stanęła ona na samej granicy tych dwóch miejscowości, z tym że na terenie Gdańska znajduje się 2/3 hali (jednak to miasto wojewódzkie), a Sopotu 1/3.

Na koniec chciałbym jeszcze poinformować o jednej ciekawostce: otóż według obliczeń naukowców, Sopot zyskuje rokrocznie po 30—40 cm piąży. Proces przenoszenia piasku przez fale morskie z jednej strony Zatoki Gdańskiej na drugą, ma trwać podobno do 1995 roku. Miejsca na plaży będzie więc pod dostatkiem. O czym donosi —

JERZY STEFKO



Na zdjęciu: przejażdżka na wodnym rowerze.

Foto: E. Zdanowski

jednym i w drugim wypadku pieniądze „idą” na artykuły tego rodzaju, nie zaś na rozrywkę.

Tu właśnie, w tych faktach, widziałbym przyczynę pewnego „odpływu” widzów od teatru. Czy jest to zjawisko stałe? Czy „kryzys frekwencyjny”, jak sądzą niektórzy, jest czymś nieodwracalnym? Albo, idąc jeszcze dalej, czy telewizja zagrozi sztuce teatralnej, czyni ją przestarzałą? Nie wydaje się, aby tak być mogło. Przecież najatrakcyjniejsze w programach telewizyjnych są właśnie przedstawienia teatralne, co raczej potwierdza żywotność i trwałość teatru. Przed wielu laty, kiedy pojawiło się radio, wleczono również zmierzach sztuce teatralnej. Tymczasem radio stało się propagatorem teatru i aktora, wzmożono popularność sceny i dramatu. Tak samo będzie zapewne po pierwszych ujęciach telewizyjnych. Nie ma więc czego się bać.

Z tego jednakże ludzie teatru winni, jak to się mówi, wyciągnąć pewne wnioski. Mam na myśli po prostu skuteczniejszą pracę nad realizacją planów repertuarowych. Chodzi o staranniejszy dobór sztuk, o to, by cieżkie i krwawych dramatów nie wystawiać w czas czerwcowych upałów, a pogodnych bluetek w grudniu. Chodzi o podniesienie poziomu wykonania artystycznego, o coraz lepsze rzemiosło aktorskie, o czyste i piękne dekoracje i kostiumy, o komunikatywność koncepcji inscenizacyjno-reżyserskich. To sprowadzi „ubrychych” widzów na powrót do teatru, bo widz ten wcześniej lub później zateknie do bezpośredniego obcowania ze sztuką sceniczną.

Ze trzeba mu w tym pomóc? To jasne. Myślę, że zabieganie o widza ze strony teatru (organizacja widowni, kolportaż biletów), to za mało. Teatr musi popularizować związki zawodowe i inne pokrewne instytucje, które częściej tej pracy wezmą na siebie. Sytuacja, jaka jest w tej chwili, nie może pozostać na stałe. Zaden teatr nie powinien sam borykać się z problemem widowni. Pomoc musi przyjść od tych, którym losy sztuki polskiej również leżą na sercu.

# 303-04 - najciekawsze pytanie tygodnia

# Wczasy — tak, ale jakie?

„Tyle się mówi o zrozumieniu trudnej sytuacji kobiety pracującej i obciążonej obowiązkami rodzinnymi. A tymczasem ma ona niewielkie możliwości odpoczynku. Dlaczego jest tak niewiele domów wypoczynkowych dla matek z dziećmi? Jest to jedyna często możliwość, gdyż bez dzieci matka nie może wyjechać”.

To pytanie uznaliśmy za najciekawsze i najistotniejsze spośród zgłoszonych do Naszego Telefonu Usługowego 303-04 w ubiegłym tygodniu. Autor pytania, p. Mięczysława Maj otrzymuje nagrodę książkową.

— Tak, stanowczo za mało jest domów wczasowych dla matek z dziećmi, my ciągle poszukiujemy zwiększenia ilości miejsc — mówi zastępca kierownika Wojewódzkiego Biura Skierowań FWP w Łodzi — Krystyna Felicianiak.

Rzeczywiście, okazuje się, że dla zliczenia takich domów wczasowych w całej Polsce — za dużo jest palców w obu rękach. Bo domów jest zaledwie 6: w Mikuszowicach koło Bielska, w Szklarskiej Porębie, w Dusznikach, Kolumbie — Lesie oraz dwa w Niechorzu. Dysponują one łącznie 910 miejscami. Kropla w morzu potrzeb.

Gwoli sprawiedliwości trzeba dodać, że FWP posiada jeszcze inny, nieco zblizony, typ wczasów — dla całych rodzin. Ale i wczasy rodzinne są wciąż jeszcze kopciuszkiem. Zaledwie 2 tys. miejsc i tylko trzy miejscowości: Karpacz, Póberów i Michałowice. Jak slychać, w br. ta forma wczasów wzbogaciła się jedynie o dwie dalsze miejscowości — Spalę i ośrodek (budowany przez ZO Zw. Zaw. Włokniarzy) w Uście.

Kontrast jest szalony. Do przeciętnej domy wczasowe FWP są aż w 79 miejscowościach i łącznie mają wiele dziesiątków tysięcy miejsc. Dlaczego np. nie ma domów wypoczynkowych dla matki z dzieckiem w tak wielkim i atrakcyjnym ośrodku wczasowym jak Międzyzdroje; dlaczego nie ma w Zakopanem, dysponującym ponad półtora tysiącem miejsc dla wczasowiczów FWP? Cemuż nie uwzględniono takich ośrodków wypoczynkowych, jak Krywnica, Kudowa, Krywnica Morska, Jastarnia?

O tym, jak bardzo ma rację autor pytania, p. Maj, świadczy też fakt, że domy FWP dla matki z dzieckiem są nieczym nawet wobec ilości domów wypoczynkowych dla „samotnych” w tych samych miejscowościach. Tak np. w Szklarskiej Porębie jest 3.140 miejsc dla wczasowiczów, a w tym tylko 200 dla matek z dziećmi; w Dusznikach na prawie 2 tys. miejsc — zaledwie 105 dla matek z dziećmi. W jedynej nadmorskiej miejscowości, posiadającej ten typ wczasów — w Niechorzu, na 700 miejsc jest 170 dla matek z dziećmi.

Te liczby są naprawdę godne zastanowienia. Czy słuszny jest podział miejsc na wczasach FWP? W Polsce przecież jest ogromna liczba kobiet pracujących i posiadających dzieci.

Powie ktoś — są przecież kolonie i same na wczasy. Tak, ale kolonie wypadają zwykle w okresie letnim — a przy naszym powszechnym pedzie do wykorzystywania urlopów latem, nielawo w tym czasie dostać skierowanie na wczasy.

Mozna by też, zaslanając się statystyką, twierdzić... że miejsce dla matki z dzieckiem jest jeszcze za duzo. Bo np. w Wojewódzkim Biurze Skierowań FWP w Łodzi pozostało nie wykorzystanych skierowań na tego rodzaju wczasy: w styczniu — 7, w lutym — 6, w marcu — 9. Ale po pierwsze — w tym okresie nie wykorzystanych skierowań na wczasy dla „samotnych” było znacznie więcej, po drugie — wczasy dla matki z dzieckiem są prawie bez wyjątku w mniej atrakcyjnych miejscowościach, a po trzecie — można przypuszczać że niewykorzystanie miejsc nastąpiło nie z powodu braku

# Nasz Telefon Usługowy 303-04

### BIALA PLAMA NA MAPIE „RUCHU”

JAROSIŃSKI: Kiedyś obok kawiarni „Starmiejskiej” stał kiosk „Ruchu”, bardzo wygodny dla mieszkańców ul. Podrzecznej. Teraz przy zbiegu ulic Północnej (Ogrodowej) i Nowomiejskiej są aż dwa, a przy Podrzecznej nie ma żadnego. Czy nie można by jednego z nich ustawić na dawnym miejscu?

RED.: Jak wykazuje praktyka, na skrzyżowaniu ul. Północnej popyt ciągle przez kracza możliwość dystrybucji istniejących 2 kiosków i dyrekcja PUPiK „Ruch” zamierza uruchomić dodatkowe stoisko przy przystanku „szesnastki”. Nie bez znaczenia jest przecież rentowność oddawanych do użytku punktów sprzedaży, a istniejący w przeszłości pod arkadami punkt „Ruchu” zlikwidowano właśnie z powodu zbyt małych obrotów. Nie mniej sytuacja mogła się w ostatnim czasie zmienić, i „Ruch”, którego dewiza jest dotarcie wszędzie z prasą i przedmiotami codziennego użytku, z pewnością teren ten dokładnie przeanalizuje. A może postawi kiosk naprzeciwko „Starmiejskiej” — przy Rynku Starmiejskim? Jeśli moze tam istnieć kiosk piwny, to chyba i kiosk „Ruchu” mógłby „zarobić na sobie”.

### STATYSTYKA

„OBOJETNA” DLA ŁODZI ST. MAR.: W ostatniej publikacji statystycznej sprzed wojny podawano, że pod względem wielkości Warszawa zajmuje w świecie 21 miejsce, a Łódź 53. Jak to kolejność przedstawia się obecnie?

RED.: Według ostatnich danych Warszawa jest w Europie pod względem wielkości (ilości mieszkańców) na 23 miejscu, a w świecie na 74. Łódź, mimo że należy do miast grupy o ponad 500 tys. mieszkańców, w danych powojennych nie została ujęta w tabeli. A może nasz łódzki statystycy zadadza sobie trochę trudu i miejsce to ustala?

### DECYDUJE

CHARAKTER PRACY PILECKI, WALKIEWICZ I IN.: Czy pracownik zatrudniony na etacie pracownika fizycznego, wykonujący obowiązki pracownika umysłowego, ma prawo do urlopu miesięcznego?

RED.: Przy przyznawaniu urlopu decyduje charakter wykonywanej pracy, zgodnie z wyjaśnieniem Min. Pracy i Op. Społ. z dnia 7. 8. 1952 r. nr Po-11c-83/52. Przepisy te nie obowiązują tylko wtedy, jeżeli w umowie zbiorowej powzięto inne szczególne postanowienia, określające obowiązki i uprawnienia pewnych stanowisk pracy.

# Czy nie za duzo aspiryny?

Niedawno na łamach czasopism medycznych w Anglii toczyła się gorąca dyskusja na temat czy aspiryna używana w większych ilościach powoduje owrzodzenie żołądka.

Przeprowadzone ostatnio badania w Anglii i USA wykazały, że przypuszczenia te są nieuzasadnione. Natomiast stwierdzono, że lykanie większych dawek aspiryny w ciągu dłuższego czasu — może spowodować krwotokil z żołądka i kiszki.

# „ŚRÓDMIEŚCIE” nie chce pozostać w tyle...

Niezbyt pochlebna ocenę osiągnęły przy pracach porządkowych naszego miasta, otrzymało Śródmieście w porównaniu do pozostałych dzielnic. Takie było przynajmniej zdanie Komisji Koordynacyjnej przy podsumowaniu wyniku prac 5-miesięcznego planu. Widocznie degradacja, a może częściowo niesłuszna ocena — gdyż wiele prac porządkowych Śródmieście zrobiło, a tylko swego dorobku nie potrafiło należycie „sprzedać” — podziały mobilizującą na gospodarzy centralnej dzielnicy Łodzi.

Wczoraj, przy udziale I se- Prezydium DRN — Kozulskiego kretarza KD Śródmieście — i sekretarza — Włodarskiej oraz Kurzawy, wiceprzewodniczącego reprezentantów MZBM-Śródmie-

## Spacerkiem po Łodzi

Swiadkami ta kiego oto widoku jesteście codziennie: w samym centrum Łodzi stoją kraty, którymi ubezpiecza się witriny sklepowe po zamknięciu sklepu.



Czy nie warto zastanowić się nad powszechnym wpro wadzeniem pomysłu u- sprawnienia, ja kie widzimy na zdjęciu. Sklep z obuwiem przy ul. Tu- wima 24 miał poradzić sobie z kratami, umieszczając je na ścianie w bramie, na me- talowym precie. Cały „in- teres” kosztuje niewiele i moż- na wprowadzić racjonalizację „systemem go- spodarczym”.

Oto również dosyć powszech- ny widoczek na ulicach naszego miasta: Prezen- tujemy jeden z koszy na śmieci przy ul. Obr. Stalingradu. Ta kich koszy jest więcej. Kto je będzie opróż- niał? Chyba Za kład Oczyszczania Miasta, prawda? Ale kiedy...



Osiedle Spółdzielni Mieszkaniowej „Przystań” przy ul. Przeszrennej ma też swoje poważne kłopoty. Jed- nym z takich kłopotów jest woda ulewająca się do piwnic; drugim zaś — sklep w osiedlu, które jest otwie- rany zbyt późno, bo dopiero o godz. 8 rano. Warto, żeby piwnicami zajęli się niesumiełni wykonawcy budynków, a sklepem — Dzielnicowa Rada Narodowa.

Tekst: R. G.  
Foto: L. Olejniczak

ścisłe i zainteresowanych agend odbyła się szczegółowa lustracja terenu.

W dzielnicy tej, w ostatnim okresie Miejski Zarząd Budyn- ków Mieszkalnych zainstalował 14 płaskownic i ogródków dzie- cięcych, nie mówiąc już o skwe- rach i zieleniach, które zainsta- nowano przy czynnym współdziałaniu komitetów domowych i bloko- wych na bocznych ulicach, jak: Sienkiewicza, Kilińskiego, Ty- na, Wólczańska itp.

Pierwszy obiekt, który będzie już w przyszłym roku porząd- kowany, to posesja przy Piotrkowskiej 245 (w okolicach po- zostającej obecnie w nieładzie alic tuż za „Lutnią”, łączącej Piotrkowską z Wólczańską). W przyszłym roku projektuje się również wyburzenie: małego domku przy ul. Piotrkowskiej 247. Po zniwelowaniu tego tere- nu i dodatkowym zazielenieniu, powstanie tu piękny pasaż-ogród — dla odpoczynku okolicznych mieszkańców.

Na ulicy Bożnej 2-4 — Woje- wódzkie Przedsiębiorstwo Trans- portowe Handlu — oczyszczono wprawdzie ogródek przed swo- ją posesją, ale wyciętych drzew niestety, nie chce usunąć wła- ścielka i administratorka — Maria Michalska. Zaraz obok, na Bożnej 10, również uporząd- kowano teren i zasiano trawę przy posesji, którą zajmuje Łódzkie Przedsiębiorstwo Robot Inżynierskich. Bardzo wiele zastrzeżeń miała komisja do do- mu mieszkalnego, będącego pod zarządem Zakładów Usług Ogól- nych przy ul. Tynej 3 (końców- ka ul. Sienkiewicza). Nie ma tam ogrodzenia (pałacu rozwa- lone), brudy i nieład na pod- wórku. Administracja tego do- mu przy współdziałaniu lokatorów musi zaprowadzić porządek, gdyż widzi, że tej posesji nie dotykała ręka ludzka od lat.

Na ulicy Składowej 27-29 (vis a vis Teatru Narodowego) Skład nica Złomu będzie cofnięta. Po- wstanie tu ogródek dziecięcy i zieleniec.

Cała nieparzysta strona ul. Składowej od przyszłego roku otrzyma zielenie zaplecze. Zbu- rzy się tu stare budy i baraki. I wreszcie osiedle Wierzbowa. Od 5 lat zamieszkałe, pozostawione w nieładzie i w gruzach przez DBOR. Tu prace idą peł- nym frontem naprzód. Oczysz- cza się teren, grodzi nowe uli- ce, a w przyszłości powstaną zielenie i place zabaw dla dzieci. Gdyby mieszkańcy tego osiedla (przeważnie inteligenc- ja) w czynnie społecznym włą- czyli się do wykończonych prac — całe osiedle mogłoby na pewno 22 lipca wyglądać odświe- nie.

W wielu wypadkach komisja wydawała dyspozycje zaintere- sowanym agendum, jak uporząd- kować teren, co zburzyć, gdzie budować nowe garaże itp. Sk.

## ● Dyskusja — projekt Kodeksu Cywilnego ● Są jeszcze wczasy na czerwiec ● Turniej szachowy w MDK ● Uwaga: studenci i młodzież!

Dziś, o godz. 19.45 w lokalu Rady Adwokackiej w Łodzi, ul. Piotrkowska 63 — w ramach dyskusji nad projektem Kodeksu Cywilnego, odbędzie się ostat- nie zebranie dyskusyjne na te- mat: „Zobowiązania umowne według projektu K. C.”. Dysku- sję zagaja: prezes St. Strzelbi- ci, sędzia W. Gaździński i adw. B. Schmidt.

Piękna pogoda jest najlepszą reklamą — wczoraj. Toteż w Biurowie Skierowań (Piotrkow- ska 233) telefony urzwały się od rana i klientów pełno. Amato- rów na spędzenie urlopu w do- mach FWP jest bardzo wielu. Dlatego naszych czytelników ucieszy na pewno wiadomość, że Łódź otrzymała wczoraj dodat- kowe skierowania na turnusy rozpoczynające się około 20 bm. Są m. in. 12-dniowe wczasy zia- kiem Liczrzepy, w cenie 320 zł (niezależnie od wysokości zarob- ków), są również 14-dniowe do najpiękniejszych miejscowości dolnośląskich: — Swieradów, Szklarska Poręba, Duszniki, Karpacz, Szczyrk, Wisła. War- to zarezerwować sobie jedno z tych miejsc, tym bardziej, że na lipiec wczasy rozprowadzać będą wyłącznie rady zakładowe i o skierowaniu będzie o wiele trudniej. (K)

Młodzieżowy Dom Kultury im. J. Tuwima, w porozu- mieniu z Kuratorium Okręgu Szkolnego m. Łodzi, organizuje (z okazji zakończenia roku szkol- nego) drużynowy turniej sza- chowy. Zgłoszenia pisemne dru- żyn 3-osobowych przyjmuje co- dziennie sekretariat MDK włącz- nie do dnia 17 bm, godz. 16, w którym to dniu i godz. drużyny stawiają się osobiście.

Zarząd Łódzkiej Ligi Kobiet or- ganizuje 8-dniowy kurs rac-jonalnego żywienia dla młodzie

## 150 punktów badania zapylenia Łodzi działa...



Badanie zapylenia Łodzi przez Stację San.-Epid. jest już w pełnym toku. Wczoraj ekipa z Elektrowni po- mogła złożyć ostatnie ze 150 punktów badawczych. Oto Czesław Różalski umiesz- cza słoik na drutach w dzielnicy Teofilów. Po dwóch miesiącach słoik zo- stanie zdjęty i zbada się je- go zawartość. Wtedy okaże się, które rejony Łodzi są najbardziej zapyłone, a które posiadają najczystsze po- wietrze.

K.A.S.  
Foto: L. Olejniczak

## Porządkujemy miasto Nasze sklepy i ich otoczenie

Przed kilku tygodniami postu- lowaliśmy pod adresem hand- lu społecznego, by zain- teresowane dyrekcje zwróciły uwagę podległym sobie sklep- om detalicznym, zwłaszcza w Śródmieściu, na niechlujny wy- gląd witrin i szyldów skle- powych oraz elewacji wokół poszczególnych placówek. Mie- liśmy w pierwszym rzędzie na myśli centrum miasta, gdzie

## Dzieła wyborne, dojrzałe... Wł. Winięcki — laureat naszego konkursu

Pierwszą nagrodę na II Konkursie Prac Amatorów Pla- styków, zorganizowanym przez redakcję „Dziennika Łódz- kiego”, Muzeum Sztuki, Wydział Kultury: Miejskiej i Wojewódzkiej Rady Narodowej oraz Towarzystwa Przy- jaciół Sztuk Pięknych — otrzymał WŁADYSŁAW WŁ. NIECKI.

Zaskakująco wysoki jest nie tylko poziom artystyczny nade- slanych przez niego prac. Nie mniej zaskakuje nas wiek lau- reata: ma on... 18 lat — przed kilkoma dniami zdał maturę w Liceum Ogólnokształcącym w Kutnie. Dlatego też nie chce się wręcz weryfikować, że ten młodziutki chłopak tworzy dzie- ła aż tak wyborne, tak dojrza- łe. Dzieła, które zwróciłyby uwagę na każdej wystawie prac artystów zawodowych!

Władysław Winięcki, to ja- lent rewelacyjny, szczerzy jak samorodne złoto, rokujący mu jak najpiękniejszą przyszłość.

Na zapytanie od jak dawna interesuje się on malarstwem, Winięcki odpowiada:

— Od chwili kiedy zacząłem chodzić do szkoły. Początko- wo najchętniej rysowałem ok- rety i samoloty, ponieważ ma- rzyłem wówczas, żeby zostać lotnikiem. Później ze szkiców ołówkowych przeszedłem do akwareli, a obecnie do oleju.

— To znaczy do techniki, w której — jak jednogłośnie stwierdziło całe jury — do- szedł pan do zadziwiających o- siągnięć... A teraz proszę po- wiedzieć mi: jacy malarze są panu najbliżsi?

— Uwielbiam impresjonizm — Cezanne'a. Przede wszyst- kim za to, że impresjonizm odkrył jak gdyby na nowo pla- mę barwną i światło.

— Na otaczające zjawis- ka zewnętrznego świata spo- gląda pan bardzo młodymi o-

czyrma. Jaki jest pański sto- sunek do najbardziej dziś no- woczesnych kierunków malar- skich, do abstrakcjonizmu, do tasyzmu?

— Dwa lata temu intereso- wała mnie i ta konwencja. Obecnie jednak, jak już wspo-



mniałem wyżej, urzeka mnie impresjonizm.

— A pańskie marzenia?

— Niedawno zdałem maturę. Marze o tym, żeby dostać się na Akademię Sztuk Pięknych w Warszawie. Boję się je- dnak trochę, że na poprzek mo- im marzeniem staną mogą pewne formalności...

— Jestem przekonany, że obawy pańskie są nieuzasad- nione, że obrazę jego utoru- mu drogę do Akademii Sztuk Pięknych, co pozwoli rozwi- nać się jeszcze bardziej pań- skiemu talentowi. I tego też życzę panu jak najbardziej ser- decznie!

Rozmawiał: M. J.

## ☐ „Za siedmioma górami” po raz ostatni

☐ Na Zdrowiu konkurs i nagrody

☐ „Nasze kochane  
działki” już w sobotę

☐ Tylko „Kuglarze”

☐ „Poddasze” wyrusza  
na urlop

Dyrekcja Teatru Powszechnego podaje do wiadomości wszy- stkim dzieciom, które nie obej- rzały jeszcze uroczel bajki Ewy Szemberg-Zarembiny pt. „Za siedmioma górami”, że mogą to zrobić jedynie w dniu 17 bm, o godz. 17.30, bowiem widowisko to w tym dniu schodzi nieodwo- talnie z afisza.

PiE w Łodzi i Spółdzielni Prac „Organica” organizu- ją 16 bm, o godz. 16.30 w Parku Ludowym na Zdrowiu imprez- rozrywkową, połączoną z kon- kursem i nagrodami.

Udział biorą: Lucyna Darkow- ska, Sina Sawin, Włodzimierz Ryński, Mieczysław Stefański i orkiestra Władysława Rossy.

Wstęp wolny.

Jedną z najbardziej sensacyj- nych komedii „Nasze kocha- ne działki”, włoskiego autora Nicola Manzari, ukaże się w so- botę, 18 bm, na scenie Teatru Jaracza. Sztuka ta obiegła wszy- stkie sceny europejskie. Gra- nię ostatnio w Teatrze „Ateneum” zdobyła największy sukces sezo- nu.

Teatr Nowy zawiadamia posia- daczy biletów na dzień 15 bm, godz. 19.15 na sztukę „Ham- let” i na dzień 16 bm, godz. 19.15 na sztukę „Kruk”, że z po- wodu przedłużającej się choro- by aktora M. Pawlickiego zmur- szony jest zmienić planowany przedstawienia na komediodar- sę pt. „Kuglarze”. Zaktualizowa- ne biletu zachowują swą ważność bez przedstawiania na dzień 15 i 16 bm, godz. 19.15 na sztukę „Kuglarze”.

Kabaret Łódzkiej Rozgłośni Po- skiego Radia „Poddasze” wystąpi z nowym programem pt. „Dziś jubileusz”, po raz o- statni przed wakacjami — w nadechodzącą sobotę, 18 bm, ja- kżwyczaj o godz. 22.30 w lokalu Klubu Studentów Łodzi.

Wędrówka po drogeriach zmoczyła mnie, ale też nauczy- ła cośkolwiek. Już teraz będę mądra. Okazuje się, że naftaliny trzeba kupować nie w sezonie, ale zimą, gdy moli nie ma. Radzę też spoj- sować tę metodę innym. Z- drugiej jednak strony naftali- na przecież wietrzeje, czy do- lata będzie jeszcze pełnowar- tościowa?

Wędrówka po drogeriach zmoczyła mnie, ale też nauczy- ła cośkolwiek. Już teraz będę mądra. Okazuje się, że naftaliny trzeba kupować nie w sezonie, ale zimą, gdy moli nie ma. Radzę też spoj- sować tę metodę innym. Z- drugiej jednak strony naftali- na przecież wietrzeje, czy do- lata będzie jeszcze pełnowar- tościowa?

## Nie ma naftaliny — bo jest... sezon!

Zaczęło się od tego, że przedwczoraj wieczorem za- uważyłam fruującą mola. Oj, niedobrze — pomyślałam. Welniądne swetry, szalki, rekawiczki, no a przede wszyst- kim futra w niebezpieczeń- stwie. Trzeba natychmiast ku- pić naftaliny. Wczoraj, gdy tylko otworzono sklepy, byłam pierwszą klientką w drogerii MHD przy ul. Narutowicza róg Kilińskiego. Gdy poprosi- lam o naftaliny, usłyszałam odpowiedź: nie ma. No, to coś innego, zasępczego — nie dawałam za wygraną. Nie ma nic — brzmiała odpo- wiedź. A kiedy będzie? Nie wiem — odpowiedziała eksped- ientka. — Od miesiąca nie do- stalam ani paczki, choć stale zamawiam.

Taka rozmówka powtórzyła się w drugiej, trzeciej i czwar-

# Uwaga! Uwaga!

## DZIŚ OTWARCIE

Pierwszy w Łodzi SKLEP SAMOBSŁUGOWY  
**MIĘSNO-WĘDLINIARSKI**  
otwiera przy ul. Przybyszewskiego 45  
**MHM RUDA i CHOJNY w Łodzi**

P. T. Klienci zaopatrzają się w „SAM” w doskonały asortyment wyższego gatunku mięsa i wędlin w estetycznym opakowaniu.  
Szeroki wybór konserw, wyrobów garmazeryjnych, mrożonek jak wątróbki cielęce, nerki, flaki itp. 3146-K

### OGŁOSZENIA DROBNE

#### NIERUCHOMOŚCI

DOM II-piętrowy z dużym placem w śródmieściu sprzedam. Tel. 249-11 8823 G

GOSPODARSTWO 10 ha (polowa zalesiona, torf, budynki) sprzedam. Nowakowska, wieś Wola Wolińska, poczta Bolimów, pow. Łowicz. Dojazd koleją Jasińska Łowicka, autobusem — Mizerka 8224 G

#### SPRZEDAŻ

SATURATOR do wody sodowej sprzedam. Tel. 284-99 8808 G

MASZYNE do szycia rekwizycje sprzedam. Grunwaldka 15 przy Limanowskiego 135 8865 G

#### WAŻNE TELEFONY

Ogłoszenia telefoniczne 311-50  
Pogot. Ratunkowe 09  
Pogot. Milicyjne 08  
Straż Pożarna 97  
Kom. Miejska MO 292-22  
Kom. Ruch Drogowy 516-62  
Pryw. Pogot. Dziel. 300-00  
Pryw. Pogot. Lek. 333-33  
555-55  
359-15

#### TEATRY

TEATR NOWY (Wielokostki 15) g. 19.15 „Kuglarze”  
TEATR IM. JAROCZA (ul. Jaracza 27) g. 19 „Mirandolina”  
OPERA — nieczynna  
TEATR POWSZECHNY (ul. Obr. Stalingradu 21) g. 19.30 „Nora”  
TEATR ROZMAITOŚCI (Montuski 4) g. 19.30 „Człowiek Białogłowy”  
OPERETKA (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Cnotliwa Zuzanna”  
TEATR 7.15 (Traugutta 1) g. 19.15 „Kariera”  
ARLEKIN (Wólczńska 5) g. 17.30 „Ptasie mleko”  
PINOKIO (Kopernika 16) g. 17 „Bajka chińska”  
TEATR ZIEMI ŁÓDZKIEJ (Kopernika 8) nieczynny  
STS „PSTRĄG” (Zachodnia 56) nieczynny  
PIWNICA 89 (Piotrkowska 262) g. 19.30 „Miało”

#### FILHARMONIA

FILHARMONIA (Narutowicza 20) g. 19.30 Koncert dyplomatów PŁM — solistom towarzyszy Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Łódzkiej pod dyrykcją Witolda Dobrzyńskiego. Soliści: Tadeusz Chmielewski — fortepian, Bożena Hundska — fortepian, Dymitr Bironom — klarnet, Kazimierz Kudanowski — skrzypce, Melgorzata Latosińska — fortepian, Stanisław Sojka — fagot, Zbigniew Tygielcki — wolonczela. W programie: Saint-Saens — Koncert fortep. g-moll cz. I — Weber — Koncert F-dur na fagot cz. I. Mendelssohn — Koncert fortepianowy g-moll cz. I — Kurpiński — Koncert B-dur na klarnet. Saint-Saens — Koncert wolonczelowy a-moll cz. I — Wieniawski — Koncert skrzypcowy d-moll cz. II i III. Beethoven — Koncert fortepianowy G-dur, cz. I.

#### WYSTAWY

IX OGÓLNOPOLSKA WYSTAWA FOTOGRAFII w Łodzi w Galerii Sztuki, Park im. H. Sienkiewicza

MIESZKANIE dwa pokoje kuchnia — komfort, bardzo ładna dzielnica w Zabzu, ul. Floriana 10, m. 3 — Wanda Bednarczyk — zamienie na podobne lub 3 pokoje w Łodzi 8799 G

W ANDRZEJOWIE pokój z kuchnią zamienie na mieszkanie w Łodzi. Oflerty pisemne „8828” — Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 8828 G

POKOJ z kuchnią wydzielone spod kwaterunku kupię. Zgłoszenia w dni powszednie godz. 9-19, tel. 271-03 8845 G

DWA duże pokoje w śródmieściu zamienie na 2 pokoje pojedyncze. Władysław Łódź, ul. Targowa 41, m. 21a 8846 G

SAMOTNY młody inżynier poszukuje pokoju sublokatorskiego z niekrepującym wejściem. Cena obywatela. Oferty pisemne „8847” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 8847 G

DWA pokoje kuchnia, wspólna łazienka i przedpokój II p., centralne ogrzewanie zamienie na pokój, kuchnia w blokach I, II p. Oferty pisemne „8848” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 8848 G

PANNA poszukuje pokoju sublokatorskiego w Aleksandrowie. Wiadomość Łódź, Marynarska 26-5 8740 G

DWA pokoje z kuchnią i przedpokojem, gaz, łazienka, 90 m kw., I piętro w Bielsku Białej — zamienie na podobne lub większe w Łodzi. Zgłoszenia: Łódź, tel. 566-08 8756 G

MOTOCYKLE „12” — „DKW” sprzedam. Zgierz ul. Łęczycka 68 8814 G

„BMW” — 750 z koszem sprzedam. Łódź-Rogi, ul. Chromowa 11 (przy Rogowskiej) Stanisław Kuzmicki 8822 G

SAMOCHOŁ „Flat 600” lub „SKODE”, „Octavię” — kupię. Tel. 288-53 8856 G

MOTOCYKL „Pannucia” z koszem lub sam kosz sprzedam. Ogł. Piotrkowska 31, m. 8, Tadeusz Frydrych, od godz. 15 8862 G

#### LOKALE

LOKALU sklepowego poszukuje na prowadzenie rzemiosła. Oferty pisemne „8835” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 8835 G

#### PRACA

BIELIŹNIARKĘ lub podczonka (podczonka) do kława przyjmie. Oferty pisemne „8869” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 8869 G

POMOC do 1,5-rocznego dziecka przyjmie. Ul. Ceglana 24, m. 3, Kosmala 1212-T

#### APTEKI

Tuwima 19, Wólczńska 37, Piotrkowska 225, Zgierska 146, Nowotki 12, Wojska Polskiego 56, Dąbrowskiego 24b

#### Dyżury szpitali

POŁOŻNICTWO  
Pacjentki z poradni „K” przy ul. Marynarskiej, Se-dziwskiej, Snyceńskiej, Rudzkiej i Wólczańskiej 195 do Szpitala im. dr. Jordana, ul. Przyrodnicza 7-8. Pacjentki z dzielnicy Łódź-Śródmieście i Widzew oraz pacjentki należące do poradni „K” z ul. Lecznicej i Zuli Pańkowskiej do Szpitala im. dr. H. Wolf, ul. Egiewicka 34-39. Pacjentki z dzielnicy Łódź-Polesie i pacjentki należące do poradni „K” przy ul. Przybyszewskiego do Szpitala im. dr. Madurowicza, ul. M. Fornalskiej 37.

Chirurgia: Szpital i Kliniki Chirurgicznej, ul. Wigury 19  
Internia: Szpital im. dr. Jonschera, ul. Milionowa 14  
Laryngologia: Szp. im. dr. Pirogowa, ul. Wólczńska 195  
Okulistyka: Szpital im. N. Barliokiego, ul. Kopernika 22  
Chirurgia dziecięca — Szpital im. Korczaka, ul. Armii Czerwonej 15  
Laryngologia dziecięca: Szpital im. dr. Pirogowa, ul. Wólczńska 195

#### ADRESY AMBULATORIÓW

Proces został odroczone” prod. NRD, doz. od lat 16, 17, 19, 15

SWIT (Bałucki Rynek) „Młodzi gwiazdki” prod. polsko-NRD, doz. od lat 12, 16, 18, 20

KINA III KATEGORII  
ŁACZNOŚĆ (Józefów 43) „Rekord Annie” prod. USA, doz. od lat 12, g. 19.30

MEWA (Rzgowska nr 94) „Zakazane piosenki” — prod. polskiej, doz. od lat 12, g. 16, 18, 20

POMOC domowa potrzebna do 2 osób (2,5 letnie dziecko) Nowotki 249a m. 10 nowy blok za pętlą „6” 1284 T

GOSPODIA do lekarza potrzebna. Referencje konieczne. Zgłaszać się od 11. Nowotki 92, m. 3 (party) 9141 G

KROJCZEGO rękawiczek poszukujemy pilnie. Oferty pisemne „3134” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 3134 K

#### NAUKA

KURSY przyspieszone motocyklowe i samochodowe rozpocznie 22.VI. 60 r. Zapisy przyjmują LPZ w Łodzi ul. Piotrkowska 125, tel. 367-57 3144 K

SPAWACZE — kursy spawania gazowego i elektrycznego dla początkujących i zaawansowanych z wydawaniem książki spawacza prowadzi TKWP. Zapisy codziennie Tuwima 15 godz. 13-19 2892 K

KURSY samochodowe za wodowe kat. I, II. III amatorskie i rowerowe TKWP. Zapisy Tuwima 15 godz. 8-20 tel. 258-60. Rozpocznie kursów przyspieszonych w każdą sobotę 3095 K

#### LEKARSKIE

Dr LOZA, skórne, weneryczne 8-9, 17-19, Sienkiewicza 34 8837 G

#### PRACOWNICY POSZUKIWANI

MURARZY, tynkarzy, cieśli, lastrykarzy, betoniarzy, kierowców z I, II kat. prawa jazdy oraz robotników niewykwalifikowanych zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Budow. Miejskiego nr 1. Dla zamieszkałych w kwatery w hotelu robotniczym zapewnione. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia, ul. Piotrkowska 55, pokój 103 w godz. od 7 do 12 1212-T

DWA inżynierów lub techników budowlanych z uprawnieniami na stanowisko inspektorów nadzoru, jednego inżyniera lub technika budowlanego specjalistę robót sanitarnych z uprawnieniami na stanowisko inspektora nadzoru oraz starszego planisty inwestycji ze znajomością dokumentacji technicznej poszukuje Prezydium Powiatowej Rady Narodowej — Powiatowy Zarząd Inwestycji w Łęczycy. Zgłoszenia osobiste przyjmują Wydział Organizacyjny Prez. PRN w Łęczycy, ul. Sienkiewicza nr 31. 3039-K

MAGISTRÓW farmacji w ilości 60 osób w szeregu różnych miejscowości województwa zatrudni od zaraz Białostocki Zarząd Aptek w Białymstoku, ul. Sienkiewicza 71-73. Mieszkania zapewnimy, warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. Wysokość dodatku terenowego w województwie białostockim do 700 zł miesięcznie. 3151-K

#### OBRONA PRAC DOKTORSKICH

Dziekan i Rada Wydziału Filozoficzno-Historycznego Uniwersytetu Łódzkiego podają do wiadomości, że dnia 23 czerwca 1960 roku o godz. 16 w sali posiedzeń senatu przy ul. Narutowicza 65, I p. odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr. Ryszarda Rosina pt. „Ziemia wielunia w XII—XVI w. Studia z dziejów osadnictwa”.  
Promotor: prof. dr Stanisław Zajackowski.  
Recenzenci: prof. dr Jan Dylak, prof. dr Aleksander Gieysztor (z Uniwersytetu Warszawskiego).  
Praca doktorska jest wyłożona do wglądu w Bibliotece Uniwersytetu Łódzkiego, ul. Narutowicza 104, czytelnia główna.  
Wstęp na rozprawę wolny. 3147-K

Rada Wydziału Matematyki Fizyki i Chemii Uniwersytetu Łódzkiego podaje do wiadomości, że dnia 25 czerwca 1960 r. o godz. 18 w sali posiedzeń senatu przy ul. Narutowicza 65 odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską mgr. JANINY ŚLADKOWSKIEJ pt. „Polynômes quasi-univalents et univalents. Variations elementaires et polynômes extrémaux”.  
Promotor: prof. dr Zygmunt Charzyński.  
Recenzenci: prof. dr Franciszek Leja, prof. dr Witold Janowski, prof. dr Zygmunt Zahorski.  
Rozprawa doktorska znajduje się do wglądu w Bibliotece Głównej U. Ł. ul. Narutowicza 108.  
Wstęp na posiedzenie wolny. 3149-K

Rada Wydziału Matematyki Fizyki i Chemii Uniwersytetu Łódzkiego podaje do wiadomości, że dnia 25 czerwca 1960 r. o godz. 16 w sali posiedzeń senatu przy ul. Narutowicza 65 odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską mgr. WALENTYNY RUSKUL pt. „Amperometryczne metody oznaczania bizmutu bez przyłożenia napięcia”.  
Promotor: prof. dr Eugeniusz Michalski.  
Recenzenci: prof. dr Tadeusz Lipiec, doc. dr Mikołaj Łaziewski.  
Rozprawa doktorska znajduje się do wglądu w Bibliotece Głównej U. Ł. ul. Narutowicza nr 108.  
Wstęp na posiedzenie wolny. 3148-K

Dr MARKIEWICZ specjalista chorób skórnych i wenerycznych Piotrkowska 109-6 8244

Dr KUDREWICZ specjalista chorób wenerycznych, skórnych 8-10, 14-16 ul. 22 Lipca 4 1267 T

Dr JADWIGA ANFOROWICZ specjalista weneryczne, skórne 15 39-19, Próchnicka 8 9138 G

Dr KORONKA Henryka lekarz ginekolog-położnik przyjmuje 17-18, Zielna 16 8844 G

#### ZGUBY

VI. ZGINAŁ rudy pekińczyk (suzka). Wysoka nagroda. Tel. 224-47 3153 K

#### RÓŻNE

SZLIFOWANIE cylindrów, regeneracja wałów korbowych, prostowanie rur wydechowych — Piotrkowska 216 8855 G

SUKNIE ślubne, balowe, do komuni wypożyczysz tanio 22 Lipca 10 8861 G

KIEROWCY: Akumulatory samochodowe typ „Flat”, „Simca”, „Skoda-Spartak”, „Octavia”, Felicia” oferuje „Akumulator”, Łódź, Struga 33 8832 G

# Podziękowanie

Wybitnym specjalistom interny: ordynatorowi Szpitala na Radogoszczu dr Karolowi Zawadzkiemu, dr. Zdzisławowi Krekorze, dr. Sławomirowi Kosteckiemu oraz pielęgniarkom za uratowanie mi życia składam gorące podziękowanie.  
9150-G Inż. Łączkowski.

Zakłady Przemysłu Pończosznego im. płk. Wacława Jurczaka w Łodzi, ul. Sienkiewicza nr 65

sprzedają nadetatowy samochód osobowy na chodzie „Warszawa M-20”. Cena samochodu zł 36.000. Samochód może nabyć wyłącznie instytucja lub przedsiębiorstwo państwowe albo spółdzielnia pracy. Oględzin samochodu można dokonać w centrali przedsiębiorstwa w Łodzi przy ul. Sienkiewicza nr 65 codziennie w godzinach od 8 do 16. Informacji udziela kierownik działu zaopatrzenia i transportu tel. 376-62. 3107-K

# PRZETARG

Instytut Włókiennictwa, Łódź, ul. Gdańska nr 91-93 ogłasza I przetarg nieograniczony na motocykl marki BMW 350, typ R. 35. Cena wywoławcza zł 9.600. Przetarg odbędzie się dnia 29 czerwca 1960 roku o godz. 10 w instytucie przy ul. Gdańskiej 91-93 i przeprowadzony zostanie zgodnie z zarządzeniem ministra komunikacji z dnia 8 maja 1957 r. (Monitor Polski nr 56 z dnia 20 lipca 1957 r.) Wadium w wysokości 10 proc. sumy wywoławczej należy wpłacić w kasie instytucie.  
Dowód wpłaty należy złożyć w miejscu przetargu najpóźniej do dnia 28 czerwca 1960 roku.  
Motocykl można oglądać codziennie w instytucie w godz. od 10 do 12. 3150-K

# Komunikat

ZAMKNIĘCIE RUCHU KOŁOWEGO  
Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Łodzi zawiadamia o zamknięciu ruchu kołowego na ul. Żeromskiego na odcinku od ul. Wróblewskiego do ul. Skrzywana, w okresie od dnia 17 czerwca do 20 lipca 1960 roku. Objazd ulicami: Wróblewskiego — Wólczną — Skrzywana. 3122-K

Dnia 14 czerwca 1960 r. zmarła po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona św. sakramentami, przeżywszy lat 62 S. + P.

**Bronisława Sakwa**  
z Kamińskich.  
Wyprowadzenie drogi nam zwłok odbędzie się w czwartek dnia 16 czerwca br. o godz. 17 z kaplicy cmentarza św. Rocha na Radogoszczu, o czym zawiadamiają pogrzebi w smutku MAŻ, DZIECI i RODZINA.  
9193-G

Dnia 11 czerwca 1960 roku zmarła po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona św. sakramentami, przeżywszy lat 44 S. + P.

**Stanisława Cichecka**  
z Renkowskich.  
Pogrzeb odbędzie się w środę dnia 15 czerwca br. o godz. 17 z kaplicy Starogocem Cmentarza przy ul. Ogrodowej. O smutnym tym obrzędzie zawiadamiają pozostali w nieutulonym żalu MAŻ, CÓRECZKA i RODZINA.  
9142-G

Dnia 13 czerwca 1960 roku zmarł nagle S. + P.

**Ludwik Banaszek**  
długoletni pracownik Zakł. Przem. Bawełnianego im. J. Marchlewskiego.  
Pogrzeb odbędzie się w środę dnia 15 czerwca br. o godz. 16 z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej. O smutnym tym obrzędzie powiadamia pozostali w głębokim żalu RODZINA.  
9162-G

